
                                                                                                                                     
 

 

Första tablettbehandlingen mot rosacea i Sverige 
 
Stockholm den 15 september 2009 ‐ Idag lanseras ett nytt läkemedel mot hudsjukdomen rosacea ‐ 
en sjukdom som drabbar närmare 10 procent av alla vuxna. Det nya läkemedlet är den första och 
enda behandlingen i tablettform som registrerats i Sverige för rosacea. Läkemedlet verkar genom 
att dämpa de knottror och varblåsor i ansiktet som ofta ses vid sjukdomen. Studier har visat att 
tydlig förbättring sker redan efter tre veckors behandling. 
 
Det nya läkemedlet, som från och med idag finns tillgängligt på apoteken i Sverige, är  
receptbelagt och heter Oracea. Läkemedlet innehåller en antiinflammatorisk dos av substansen 
doxycyklin (40 mg), vilket tillhör läkemedelsgruppen tetracykliner. Traditionellt behandlas rosacea 
huvudsakligen utvärtes med kräm, alternativ med höga doser antibiotika.  
 

- Det är glädjande att vi nu kan behandla rosacea med en väl avpassad dos doxycyklin som i 
studier visat ge lindrigare biverkningar än vad som förekommer vid behandling med högre 
doser. Genom att ta en tablett om dagen blir det också en större säkerhet när det gäller 
doseringen ‐ krämer kan vara svåra att dosera i rätt mängd, säger Mats Berg, överläkare och 
hudläkare vid Hudkliniken i Sörmland. 

 
I de akneliknande varblåsor som förekommer vid rosacea finns inga bakterier, vilket däremot finns i 
akne. Exakt hur doxycyklin hjälper att läka ut dessa blåsor är inte helt klarlagt, men antas bero på att 
substansen har effekt mot den inflammation som uppstår i huden.  
 
Snabbare resultat 
I maj 2007 publicerades två amerikanska fas III‐studier i Journal of American Academy of 
Dermatology, vilka visade att Oracea ger en betydande förbättring av antalet knottror och varblåsor 
(papler och pustler) redan efter tre veckors behandling jämfört med placebo (sockertabletter). I 
studierna ingick 537 patienter totalt. 
 

- Patienterna måste ofta ha tålamod när det gäller att se effekt vid behandling av rosacea. 
Resultat kan dröja sex till åtta veckor vid utvärtes behandling och det är därför positivt för 
patienterna att det nya läkemedlet kan ge effekt redan efter tre‐fyra veckor, säger Mats 
Berg. 

 
Fakta om rosacea 
Rosacea är en kronisk, inflammatorisk sjukdom som vanligen drabbar människor i 30‐50 årsåldern, 
och oftare ljushyade personer. Varför sjukdomen uppstår är inte klarlagd. Man misstänker att 
mekanismer som styr blodkärlens funktion i huden på något sätt startar inflammationen. Besvären 
kan utlösas och förvärras av starkt solljus, alkohol, varma drycker, starkt kryddad mat och stress.  
 



                                                                                                                                     
Cirka 70 procent av de drabbade är kvinnor.  Det finns ingen bot för rosacea ‐ behandlingen går ut på 
att lindra symtomen samt att undvika de faktorer som utlöser skov, de så kallade triggerfaktorerna. 
Sjukdomen ska inte förväxlas med akne. Vanliga symtom vid rosacea: 

• Ytliga blodkärl vidgas 
• Huden blir röd 
• Varfyllda blåsor 
• Brännande, stickande känsla i ansiktet 
• Ögoninflammationer med röda ögon 

och ögonlock 

Eftersom rosacea yttrar sig i ansiktet är det ofta psykisk påfrestande att leva med sjukdomen. Inte 
sällan upplever de som bär på sjukdomen skam och låg självkänsla. Depressioner  
förekommer också ofta i denna patientgrupp. 
 
Fakta om Oracea 
Oracea innehåller en antiinflammatorisk dos doxycyklin som verkar genom att tygla inflammationen, 
som är orsaken till rosacea. Genom att inflammationen i huden minskar, reduceras i sin tur antalet 
varblåsor och knottror. Oracea tas som kapsel på morgonen tillsammans med ett glas vatten. 
Läkemedlet har i studier visat sig vara både en säker och effektiv behandling.  
 
Merparten av de Oracea‐patienter som har ingått i kliniska studier upplevde klara  
förbättringar efter tre veckors behandling, med fortsatt successiv förbättring under den resterande 
behandlingstiden. Oracea marknadsförs av läkemedelsföretaget Galderma Nordic. 
 
 
För mer information, välkommen att kontakta: 
Ann Charlotte Ekberg, marknadschef, Galderma Nordic 
E‐post: anncharlotte.ekberg@galderma.com 
Tel: 070‐564 13 31  
 
Bilder kan hämtas på www.galdermanordic.se. 
 
Galderma är ett internationellt läkemedelsföretag specialiserat på forskning och utveckling inom dermatologi. 
Det internationella huvudkontoret finns i Lausanne, Schweiz. Med fler än 2 900 anställda var omsättningen 
2008, 854 MEUR. Galderma Nordic AB grundades 1999 och huvudkontoret är beläget i Bromma, Stockholm. I 
Norden marknadsför Galderma receptbelagda läkemedel för behandling av rosacea, akne, nagelsvamp, 
psoriasis och könsvårtor samt receptfria läkemedel för akne, vårtor och hudbesvär. 


